
令和２年３月３日 

第 1学年・第２学年保護者の皆様 

石川町立石川中学校長  塩田 正信 

 

新型コロナウイルス感染症に伴う諸行事の対応について（お知らせ） 

 

 日ごろより、本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症対策について本校では、教育委員会の指導に基づき以下の対

応をとらせていただきますので御理解と御協力をよろしくお願いします。 

 

記  

 

１ 対応内容 

 (1) 卒業式について、在校生（１・２年生）は参加いたしません。 

 

 (2) 修了式・離任式について、先日の文書でお知らせしたとおり実施いたしません。 

   ※教職員人事異動のお知らせは、一斉メールやＷｅｂページで行います。 

 

 (3) 部活動について、３月３１日まで、中止とします。 

 

 (4) 修了証（通知票）については期間を設定し、学校で保護者の方へ配付いたします。お忙し

い中とは存じますが、来校し受領をお願いいたします。 

   ○配付期間 令和２年３月１３日(金)、１６日(月)～１９日(木) 

   ○配付時間 ８：１０～１６：４０ 

    ※期間内、時間内での受領をお願いいたします。職員室へお出で下さい。 

 

 

２ その他 

 (1) 現段階で４月１日以降の行事については実施する予定です。 

   ○４月３日（金） 生徒登校日  普通登校 １１：００下校 スクールバス運行予定 

            クラス発表・新学期諸準備等 

 

   ○４月６日（月） 着任式・始業式・入学式・学級活動 普通登校 弁当持参 

 

 (2) 臨時休校中・春休み期間中の学校からの連絡につきましては、一斉メールやＷｅｂページ

を活用してご家庭にお知らせいたします。 

 

   ※ なお、４月以降の予定については、現時点のものであり、新型コロナウイルスに関す

る県南地区の状況に変化があった場合は上記の対応を変更することもありますのでご了

承ください。 

 

 

 

 

＜事務担当 教頭 相樂秀幸 電話２６－２３１５＞ 


